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Yttrande över delbetänkandet Vägar till ett tryggare 
samhälle – Kraftsamling för barn och unga (SOU 
2022:67) 

Rättsmedicinalverket (RMV), som beretts tillfälle att yttra sig över ovanstående 

delbetänkande, har följande synpunkter.  

RMV vill, i anslutning till vad som framkommer i betänkandet och de förslag som 

presenteras, lyfta fram behovet av att öka berörda aktörers kunskap om rättsintyg 

baserade på kroppsundersökning.  

I betänkandet framgår att unga har uppgett att det är brist på lättbegriplig 

information om polisanmälan och om rättsprocessen samt brist på stöd för unga 

brottsoffer av målsägandebiträden som har kunskap om våld i nära relationer. Det 

framhålls också att flera uppföljningar och utvärderingar har gjorts av Barnahus 

och att det som en särskild brist bl.a. lyfts fram otydligheter i riktlinjerna gällande 

tillgången till rättsmedicinsk kompetens.   

RMV vill i det sammanhanget framhålla myndighetens roll i fråga om rättsintyg 

enligt lagen (2005:225) om rättsintyg i anledning av brott. Det finns anledning att 

oroas över den negativa utveckling där det under de senaste tio åren har skett en 

halvering av antalet rättsintyg som utfärdas av myndigheten och som baseras på 

kroppsundersökning. Sådana intyg kan utgöra viktig bevisning i en brottsutredning. 

Det gäller särskilt i utredningar om våld i nära relation, som drabbar såväl barn och 

unga som vuxna. Denna typ av våld ger inte alltid upphov till vårdkrävande skador, 

vilket innebär att patientjournaler sällan utgör ett fullgott underlag för ett rättsintyg 

baserat på handlingar, ett s.k. yttrande.  

Det är positivt att det lämnas förslag om att öka kunskapen i samhället om våld i 

barn- och ungas relationer och om framtagande av kunskapsunderlag för dem som 

möter barn och unga som har utsatts för våld i nära relationer, eller riskerar att 

utsättas för det. Det är angeläget att sprida information till utsatta om 

rättsprocessen och vilket stöd som finns. Rättsmedicinalverket vill, inför det 

kommande arbetet med kunskapsunderlag för berörda yrkesverksamma i 

kommuner och regioner, understryka vikten av att detta bör inkludera kunskap om 

behovet av rättsintyg baserade på kroppsundersökning. 
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Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Lars Werkström. Föredragande 

har varit verksjuristen Olof Larsson. I den slutliga handläggningen har 

chefsjuristen Anton Svensson deltagit. 

 

 

Lars Werkström    

     Olof Larsson 


